
 
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ С ПОЛНОМОЧИЯМИ 
ОКРУЖНОЙ  ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО ВЫБОРАМ 

ДЕПУТАТОВ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОМУ 
ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 7 

 
РЕШЕНИЕ 

30 августа 2021 года  № 24/99 

г. Екатеринбург 

Об утверждении графика работы членов Железнодорожной 
районной территориальной избирательной комиссии города 
Екатеринбурга с правом решающего голоса, работающих в 

комиссии не на постоянной (штатной) основе  и привлечении к 
работе председателя  в период подготовки и проведения выборов 

депутатов Законодательного Собрания Свердловской области  
восьмого созыва на сентябрь 2021 года 

 

В целях обеспечения исполнения плана мероприятий по подготовке и 

проведению выборов депутата Законодательного Собрания Свердловской 

области по Железнодорожному одномандатному избирательному округу № 7 и 

планирования работы Железнодорожной районной территориальной 

избирательной комиссии города Екатеринбурга с полномочиями окружной 

избирательной комиссии по Железнодорожному одномандатному 

избирательному округу № 7 на выборах депутата Законодательного 

Собрания Свердловской области, руководствуясь ст. 24, 25 Избирательного 

кодекса Свердловской области, с целью выполнения работ по подготовке и 

проведению заседаний комиссии, подготовке проектов решений, участия в 

заседаниях рабочих групп КРС, проведения информационно-

разъяснительной деятельности среди избирателей, обучения организаторов 

выборов и реализации иных полномочий территориальной избирательной 

комиссии, связанных с подготовкой и проведением выборов депутатов 



Законодательного Собрания Свердловской области,  Железнодорожная 

районная территориальная избирательная комиссия города 

Екатеринбурга с полномочиями окружной избирательной комиссии на 

выборах депутата Законодательного Собрания Свердловской области по 

Железнодорожному одномандатному избирательному округу № 7 р е ш и л а :  

1. Утвердить график работы членов Железнодорожной районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга с правом 

решающего голоса, работающих в комиссии не на постоянной (штатной) 

основе, в период подготовки и проведения выборов депутатов 

Законодательного Собрания Свердловской области восьмого созыва  на 

сентябрь 2021 года (прилагается). 

2. Секретарю комиссии Толокновой Н.В. вести учет сведений о 

фактически отработанном времени членами Железнодорожной районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга с правом 

решающего голоса,  работающими в комиссии не на постоянной (штатной) 

основе, в период подготовки и проведения выборов депутатов 

Законодательного Собрания Свердловской области восьмого созыва, для 

выплаты дополнительной оплаты труда (вознаграждения). 

3. Привлечь председателя Железнодорожной районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга Райкову 

К.В. с целью подготовки основных вопросов для рассмотрения на заседаниях 

избирательной комиссии, подготовки к проведению обучающих семинаров с 

членами участковых избирательных комиссий, организации и проведению 

процедур по осуществлению закупок в соответствии с планом и реализации 

иных полномочий территориальной избирательной комиссии, связанных с 

подготовкой и проведением выборов депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации, к работе в сентябре 2021 

года. 

04 сентября 2021 года с 14.00 до18.00 часов  



05 сентября 2021 года с 14.00 до18.00 часов  

11 сентября 2021 года с 14.00 до18.00 часов  

12 сентября 2021 года с 14.00 до18.00 часов  

18 сентября 2021 года с 15.00 до 21.00 часов  

19 сентября 2021 года     с 15.00 до 24.00 часов  

20 сентября 2021 года с 00.00 до 056.00 часов  

25 сентября 2021 года с 09.00 до 11.00 часов  

4. В дни голосования 17, 18, 19  сентября 2021 года осуществлять 

прием и обработку оперативных данных о ходе голосования на выборах 

депутатов Законодательного Собрания Свердловской области. 

5. Прием и обработку избирательной документации об итогах 

голосования на территории Железнодорожного района от участковых 

избирательных комиссий принимать только в большом зале (кб. 313) здания 

Администрации района (Мельковская, 7), где с начала приема избирательной 

документации разрешается находиться членам вышестоящих избирательных 

комиссий, уполномоченному представителю избирательного объединения, 

кандидата или его доверенному лицу, или зарегистрированному кандидату, 

наблюдателям. 

6. Председателю комиссии К.В. Райковой в срок до 16 сентября 2021 

года провести инструктаж с членами территориальной комиссии по приемке  

избирательной документации участковых избирательных комиссий.  

7. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 

Свердловской области и разместить на сайте Железнодорожной районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга с 

полномочиями окружной избирательной комиссии по выборам депутатов 

Законодательного Собрания Свердловской области по Железнодорожному 

одномандатному избирательному округу № 7 в сети интернет 

(http://ikso.org/oik7/okrug/). 

http://ikso.org/oik7/okrug/


8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Железнодорожной районной территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга К.В. Райкову. 

 
 

Председатель 
Железнодорожной районной 

территориальной избирательной 
комиссии города Екатеринбурга 

  
 
 
 

К.В. Райкова 

 
Секретарь 

Железнодорожной районной 
территориальной избирательной 
комиссии города Екатеринбурга 

  
 
 
 

Н.В. Толокнова 
 


